
Spr 1253/2020

VĚC: Opatření předsedy soudu ke snížení rizika nákazy novým koronavirem
SARS-CoV-2 (způsobující onemocnění COVID-19)

Předseda Okresního soudu v Olomouci v souvislosti s opatřeními ke snížení rizika nákazy novým
koronavirem SARS-CoV-2 (způsobující onemocnění COVID-19) vydává toto opatření:

Od 4. 9. 2020 (až do odvolání) bude umožněn vstup do budovy soudu jedině osobám
s nasazenými ochrannými prostředky dýchacích cest – nosu a úst. Zákaz vstupu bez prostředků,
které brání šíření kapénkové nákazy, kdy je nutné zakrýt si ústa a nos např. respirátorem,
rouškou, ústenkou, šátkem a šálem, se nevztahuje na děti do dvou let věku a osoby s poruchou
intelektu, s poruchou autistického spektra, s kognitivní poruchou nebo se závažnou alterací
duševního stavu, jejichž mentální schopnosti či aktuální duševní stav neumožňují dodržování
tohoto zákazu. Osoby, které nejsou zaměstnanci soudu, se pohybují v budově soudu jen s
nasazenými ochrannými prostředky dýchacích cest a tyto si sundají až při vstupu do jednací síně,
do které byly předvolány (účastníci civilních řízení, jejich zástupci, obvinění a jejich obhájci,
svědci, znalci, tlumočníci). Ostatní osoby z řad veřejnosti vstupují do jednací místnosti
s ochranou úst a nosu a tuto použijí po celou dobu jednání, nebude – li samosoudcem, předsedou
senátu, rozhodnuto jinak.

V Olomouci dne 3. 9. 2020

Mgr. Bronislav Beran, v. r.
předseda Okresního soudu v Olomouci


